
  
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«08»мая 2024 года  № 169 
д. Первый Воин 
 
О решении "О внесении изменений в Решение    
Воинского сельского Совета народных депутатов  
№ 74  от 27 декабря  2023г. 
«О бюджете Воинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
на 2024  год и плановый период 2025-2026гг». 
 
 
 

На основании статьи 30 Положения о бюджетном процессе  на 
территории Воинского сельского поселения, утвержденного постановлением 
Воинского сельского Совета народных депутатов № 43 от 26.12.2017г. 
Воинский сельский Совет народных депутатов  

 
 

 РЕШИЛ: 
 

1. Принять решение «О внесении изменений  в Решение Воинского 
сельского Совета народных депутатов № 74 от 27 декабря 2023г. «О бюджете 
Воинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-
2026гг». 
          2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания. 
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования. 
          4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой 
 
 
Председатель Воинского 
сельского  Совета 
народных депутатов                           А.В.Родионова 
 

 
 
 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений  в Решение  
Воинского сельского Совета народных депутатов  
№ 74 от 27 декабря  2023г. 
«О бюджете Воинского сельского 
поселения Мценского района Орловской области 
на 2024  год и плановый период 2025-2026гг». 
 
Принято Воинским сельским  Советом народных депутатов "08 " мая 2024г. 

 
Внести в решение Воинского сельского Совета народных депутатов от 

27.12.2027 года № 74 "О бюджете Воинского сельского поселения Мценского 
района Орловской области на 2024 год и плановый период 2025-2026гг", 
следующие изменения: 
1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
            Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского 
поселения на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 
5 383,36775 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета  сельского поселения в сумме 5 928,94948 тыс. рублей; 
3) бюджет сельского поселения утверждается без дефицита благодаря остатку на 

01.01.2024 в размере 645,58173 тыс.руб; 
4) утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2024 год согласно приложению №1 к настоящему решению. 
2.    В приложении № 5 "Поступление доходов в бюджет Воинского сельского 
поселения на 2024 год к решению от 27.12.2023 года № 74 "О бюджете Воинского 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024 год и плановый 
период 2025-2026гг" согласно приложению №2. 
3.   В приложении № 7 "Распределение расходов бюджета Воинского сельского 
поселения на 2024 год к решению от 27.12.2023 года № 74 "О бюджете Воинского 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024 год и плановый 
период 2025-2026гг " согласно приложению № 3. 
4.   В приложении № 11 "Ведомственная структура расходов бюджета Воинского 
сельского поселения на 2024 год к решению от 27.12.2023 года № 74 "О бюджете 
Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024 год 
и плановый период 2025-2026гг " согласно приложению № 4. 
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке. 
     Вступает в силу с момента обнародования. 
 
Глава Воинского сельского    
поселения                                                                        А.В.Родионова 
 
 

д.Первый Воин  
«08»мая 2024 г. № 84 
 



Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР ист план год изменение ут.план

Общегосударственные вопросы 821 01 1861,98789 0,00000 1861,98789

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 821 01 02

605,50000
0,00000

605,50000
Глава муниципального образования 821 01 02 11 0 0077020 605,50000 0,00000 605,50000

Непрограммная часть бюджета 821 01 02 11 0 0077020 605,50000 0,00000 605,50000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

821 01 02 11 0 0077020 100 605,50000 0,00000 605,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 02 11 0 0077020 120 605,50000 0,00000 605,50000

средства сельского поселения 821 01 02 11 0 0077020 120 4 605,50000 0,00000 605,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 02 11 0 0077020 121 455,40000 0,00000 455,40000

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 821 01 02 11 0 0077020 122 15,00000 0,00000 15,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

821 01 02 11 0 0077020 129 135,10000 0,00000 135,10000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

821 01 04 567,63000 5,24812 572,87812

Непрограммная часть бюджета
821 01 04 11 0 0077040 0,00000

Центральный аппарат 821 01 04 11 0 0077040 567,63000 5,24812 572,87812

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

821 01 04 11 0 0077040 100 415,80000 0,00000 415,80000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 04 11 0 0077040 120 415,80000 0,00000 415,80000

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 120 4 415,80000 0,00000 415,80000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 04 11 0 0077040 121 320,30000 0,00000 320,30000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

821 01 04 11 0 0077040 129 95,50000 0,00000 95,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 01 04 11 0 0077040 240 147,70800 5,24812 152,95612

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 240 4 147,70800 5,24812 152,95612
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821 01 04 11 0 0077040 244 82,70800 0,00000 82,70800

Закупка энергетических ресурсов 821 01 04 11 0 0077040 247 65,00000 5,24812 70,24812

Уплата налогов, сборов и иных платежей 821 01 04 11 0 0077040 850 4,12200 0,00000 4,12200

средства сельского поселения 821 01 04 11 0 0077040 850 4 4,12200 0,00000 4,12200

Уплата прочих налогов, сборов 821 01 04 11 0 0077040 852 0,62200 0,00000 0,62200

Уплата иных платежей 821 01 04 11 0 0077040 853 3,50000 0,00000 3,50000
Обеспечение деятельности финансовых и таможенных 
органов, и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

821 01 06 42,70000 0,00000 42,70000

Непрограммная часть бюджета 821 01 06 11 0 0077040 42,70000 0,00000 42,70000
Центральный аппарат 821 01 06 11 0 0077040 42,70000 0,00000 42,70000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

821 01 06 11 0 0077040 100 42,70000 0,00000 42,70000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821 01 06 11 0 0077040 120 42,70000 0,00000 42,70000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821 01 06 11 0 0077040 121 32,90000 0,00000 32,90000

Ведомственная структура расходов бюджета Воинского сельского поселения на 2024 год

Приложение № 4

к решению Воинского

сельского Совета народных депутатов

№84 от 08.05.2024г



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

821 01 06 11 0 0077040 129 9,80000 0,00000 9,80000

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13 646,15789 -5,24812 640,90977

Непрограммная часть бюджета 821 01 13 11 0 0077060 646,15789 -5,24812 640,90977

Выполнение других обязательств государства 821 01 13 11 0 0077060 646,15789 -5,24812 640,90977

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 01 13 11 0 0077060 240 646,15789 -5,24812 640,90977

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821 01 13 11 0 0077060 244 646,15789 -5,24812 640,90977

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 821 02 03 199,30000 0,00000 199,30000
Непрограммная часть бюджета 821 02 03 11 0 0051180 199,30000 0,00000 199,30000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

821 02 03 11 0 0051180 199,30000 0,00000 199,30000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

821 02 03 11 0 0051180 100

152,90000

0,00000

152,90000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

821
02 03

11 0 0051180 120
152,90000

0,00000
152,90000

Федеральные средства 821
02 03

11 0 0051180 120 2
152,90000

0,00000
152,90000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

821
02 03

11 0 0051180 121
115,50000

0,00000
115,50000

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

821

02 03

11 0 0051180 129

37,40000

0,00000

37,40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821
02 03

11 0 0051180 240
46,40000

0,00000
46,40000

Федеральные средства 821

02 03
11 0 0051180 240 2

46,40000
0,00000

46,40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821
02 03

11 0 0051180 244
46,40000

0,00000
46,40000

Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05 1522,89548 932,11011 2455,00559

Жилищное хозяйство 821 05 01 0,00000

Коммунальное хозяйство 821 05 02 0,00000

Благоустройство 821 05 03 1522,89548 932,11011 2455,00559

МЦ "Благоустройство населенных пунктов" 821 05 03 1522,89548 932,11011 2455,00559

МП "Благоустройство населенных пунктов" (Реализация основного 
мероприятия по благоустройству поселений)

821 05 03 13 1 0177140 0,00000 122,11011 122,11011

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 1 0177140 240
0,00000

122,11011
122,11011

районные средства 821 05 03 13 1 0177140 240 3 0,00000 122,11011 122,11011

Прочая закупка товаров, работ и услуг 821 05 03 13 1 0177140 244 122,11011 122,11011

Программа наказов избират.депутатам Мцен.рай.совета 
нар.депутатов

826 05 03 11 1 0177420
150,00000

0,00000
150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 11 1 0177420 240
150,00000

0,00000
150,00000

районные средства 821 05 03 11 1 0177420 240 3
150,00000

0,00000
150,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 821 05 03 11 1 0177420 244 150,00000 0,00000 150,00000

МП "Благоустройство населенных пунктов" (Уличное 
освещение)

821 05 03 13 1 0189030 136,37261 0,00000 136,37261

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 1 0189030 240
136,37261

0,00000
136,37261

средства сельского поселения 821 05 03 13 1 0189030 240 4 136,37261 0,00000 136,37261
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821 05 03 13 1 0189030 244
43,44400

0,00000
43,44400

Закупка энергетических ресурсов 821 05 03 13 1 0189030 247 92,92861 0,00000 92,92861
Реализация наказов избирателей депутатам Орловского 
областного Совета народных депутатов

821 05 03 13 2 0172650 400,00000 0,00000 400,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 0172650 240
400,00000

0,00000
400,00000

областные средства 821 05 03 13 2 0172650 240 1 400,00000 0,00000 400,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 821 05 03 13 2 0172650 244 400,00000 0,00000 400,00000
МП "Благоустройство населенных пунктов" (Реализация основного 
мероприятия по благоустройству поселений) 821 05 03 13 2 0177140 400,00000 400,00000 800,00000



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 0177140 240
400,00000

400,00000
800,00000

районные средства 821 05 03 13 2 0177140 240 3 400,00000 400,00000 800,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 821 05 03 13 2 0177140 244 400,00000 400,00000 800,00000

МП "Благоустройство населенных пунктов" (Прочие 
мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений)

821 05 03 13 2 0189030 50,00000 410,00000 460,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 0189030 240
50,00000

410,00000
460,00000

средства сельского поселения 821 05 03 13 2 0189030 240 4 50,00000 410,00000 460,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821 05 03 13 2 0189030 244
50,00000

410,00000
460,00000

"МП "Формирование комфортной городской среды на территории 
Воинского сельского поселения"

821 05 03 386,52287 0,00000 386,52287

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 
подпрограммы 1 "Благоустройство территорий муниципальных 

821 05 03 13 2 F255550
386,52287

0,00000
386,52287

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 F255550 240 386,52287 0,00000 386,52287

Федеральные средства 821
05 03 13 2 F255550 240 2 378,83106

0,00000
378,83106

Областные средства 821
05 03

13 2 F255550 240 1
3,82658

0,00000
3,82658

средства сельского поселения 821 05 03 13 2 F255550 240 4 3,86523 0,00000 3,86523

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

821 05 03 13 2 F255550 244 386,52287 0,00000 386,52287

Культура и кинематография
821 08 1220,00000 50,00000 1270,00000

Культура 821 08 01 1220,00000 50,00000 1270,00000

МП "Культура Воинского сельского поселения" 821 08 01 12 1 0189020 1220,00000 50,00000 1270,00000

районные средства 821 08 01 12 1 0189020 3 898,00000 0,00000 898,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 

821 08 01 12 1 0189020 611 898,00000 0,00000 898,00000

средства сельского поселения 821 08 01 12 1 0189020 4 322,00000 50,00000 372,00000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

821 08 01 12 1 0189020 611 322,00000 50,00000 372,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 821 08 01 12 1 0189020 612 0,00000

Социальная политика 821 10 142,65600 0,00000 142,65600
Пенсионное обеспечение 821 10 01 142,65600 0,00000 142,65600
Непрограммная часть бюджета 821 10 01 11 0 0077080 142,65600 0,00000 142,65600

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

821 10 01 11 0 0077080 142,65600 0,00000 142,65600

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 821 10 01 11 0 0077080 310 142,65600 0,00000 142,65600
средства сельского поселения 821 10 01 11 0 0077080 310 4 142,65600 0,00000 142,65600
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 821 10 01 11 0 0077080 312 142,65600 0,00000 142,65600
Физическая культура и спорт 821 11 0,00000 0,00000 0,00000
Физическая культура 821 11 01 0,00000 0,00000 0,00000
МП «Развитие физической культуры и спорта в Воинском 
сельском поселении»

821 11 01 11 1 0189010 0,00000 0,00000 0,00000

средства сельского поселения 821 11 01 11 1 0189010 240 4 0,00000 0,00000 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

821 11 01 11 1 0189010 244 0,00000

Всего расходов 821 4946,83937 982,11011 5928,94948


